
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

19.10. 2021 od 11:00 hod  
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomni 11 členů, Rada je usnášení schopná, 
Omluveni: 4 
Host: 1  
        
Program 24. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Schválení návrhu studijního programu za FCHI před žádostí o vnější akreditaci na NAÚ 
3. Schválení dvou záměrů předložit žádost o vnitřní akreditaci studijních programů za FPBT  
4. Odsouhlasení návrhu Dodatku č. 3/2020 
5. Různé  

 
Průběh zasedání Rady: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání a vyzval členy Rady ke schválení programu.   
Členové Rady obdrželi v elektronické podobě před jednáním tyto dokumenty:   

1. Rodný list návrhu SP za FCHI „Chemická kybernetika“– vnější akreditace  
2. Definice dvou záměrů za FPBT  
3. Charakteristika SP za FPBT „Forenzní bioanalytická chemie“  
4. Charakteristika SP za FPBT „Chemie a technologie potravin“  
5. Dodatek č. 3/2020 s vypořádáním připomínek z kolegia rektora  

 
Usnesení: Rada schválila program zasedání.  
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
2. Schválení návrhu studijního programu za FCHI před žádostí o vnější akreditaci na NAÚ.  
 
Předsedovi RVH byla předložena v listinné podobě žádost děkana na návrh VR FCHI na schválení 
studijního program s názvem „Chemická kybernetika“ s interním kódem B406, Oblast vzdělání – 60% 
Chemie a 40% Kybernetika, s garantem doc. Ing. Dušanem Kopeckým Ph.D.  
 
Členové RVH měli návrh studijního programu k dispozici od 20. 9. 2021 k prostudování s možností 
zaslat připomínky k návrhu programu k vypořádání proděkanu pro pedagogiku doc. Řehákovi. Podle 
jeho písemného vyjádření k 11.10.2021 nebyly předloženy žádné připomínky.  
 
Oddělení hodnocení kvality (dále jen OHK) provedlo formální kontrolu akreditačního spisu bez 
připomínek, a tudíž Rada může přikročit ke schválení SP.  
 
Předseda RVH před hlasováním předal slovo děkanu FCHI prof. Přibylovi ke shrnutí navrhovaného SP 
před schválením v Radě.  
 
V rámci rozpravy vystoupil předseda Rady a prof. Hajšlová s těmito tématy: 



2 

 

• Finální akreditační spis bude obsahovat současnou odbornou způsobilost garanta SP, 
akreditační spis bude obsahovat interdisciplinární souvislosti SP   

• Doporučení pro širší profilaci studijního programu – podmínky prostupnosti mezi 
jednotlivými typy programů v jejich jednotlivých profilech jsou v kompetenci VŠCHT Praha. 

 
Usnesení: Rada schválila návrh studijního programu za FCHI „Chemická kybernetika“ s interním 
kódem B406 bez výhrad.   
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Před žádostí o vnější akreditaci na NAÚ nejpozději do poloviny listopadu t.r.  se předpokládá 
aktualizace akreditačního spisu.  
 
 
3. Schválení dvou záměrů podat žádost o akreditaci bakalářských studijních programů za FPBT    
 
Předsedovi RVH byla předložena v listinné podobě dne 12.10. 2021 žádost děkana na návrh VR FPBT 
na schválení dvou záměrů v Radě a to:  

1. Návrh na schválení záměru podat žádost o vnitřní akreditaci SP „Chemie a technologie 
potravin“, Oblast vzdělání – 60 % Chemie + 40 % Potravinářství, navržený garant doc. Ing. 
Milena Stránská, Ph.D. 

2. Návrh na schválení záměru podat žádost o vnitřní akreditaci SP „Forenzní bioanalytická 
chemie“, Oblast vzdělání – 85 % Chemie + 15 % Potravinářství, navržený garant doc. Ing. Jan 
Lipov. Ph.D. nahradí 302.  

 
OHK provedlo formální kontrolu obou záměrů bez připomínek, a tudíž Rada může přikročit ke 
schválení záměrů.     
 
Předseda Rady před hlasováním o záměrech předal slovo děkanu FPBT prof. Masákovi. Realizací 
nových studijních programů se očekává snížení poklesu přihlášek studentů na FPBT. Vhodnou volbou 
kombinací předmětů u SP „Chemie a technologie potravin“ existují široké možnosti, jak se profilovat 
do tří různých specializací v druhém ročníku: A – Chemie a fyziologie výživy, B – Chemie a analýza 
potravin a C – Technologie potravin. Plán je zahájit výuku v akademickém roce 2022/2023.  
 
Předseda Rady v rámci projednávání záměru podat žádost o akreditaci bakalářského SP „Forenzní 
bioanalytická chemie“ zdůraznil, že návrh SP musí jasně definovat k čemu slouží forenzní analýza. 
Předseda Rady dále seznámil Radu s písemnými připomínkami prof. Urbanové v této věci, která byla 
omluvena z jednání. Odvolávala se na již uskutečňovaný SP B302 „Forenzní analýza a analýza 
potravin“ na FPBT a nutnost srozumitelně odlišit programy, aby uchazečům nepřipadaly programy a 
specializace podobné. Děkan prof. Masák v rámci projednávání zauvažoval o změně názvu SP.  
V rámci diskuse dalších členů Rady vyplynula potřeba věnovat potenciálním uchazečům o studiu 
zvýšenou péči spojenou se srozumitelnou a konkurence schopnou propagací nových SP vhodně 
uvedenou v příručkách o SP či na dnech otevřených dveří či na webu, aby studenti byli přesněji 
informováni, co mohou studovat a věděli jaké dovednosti výběrem SP získají a mohou prohlubovat 
v dalším studiu. Uchazečům srozumitelně vysvětlená náplň SP je cestou ke správnému výběru SP 
s předpokladem zájmu studentů o SP s motivací studium dokončit a pokračovat ve studiu dále. 
 
Diskuse vyústila v nutnost modernizovat a zatraktivnit komentáře ke SP, ke kterým se zájemci o 
studium proklikají. Nápravné opatření – účinnější propagaci SP bude v co nejkratší době řešit rektor 
ve spolupráci s prorektorem pro pedagogiku a vedoucím Oddělení komunikace. Do řešení problému 
bude zapojen člen Rady za studenty Ing. Valtera s cílem podat zpětnou vazbu k vylepšeným 
komentářům.  
 
Usnesení: Rada schválila oba dva záměry podat žádost o vnitřní akreditaci bakalářských SP za FPBT 
s názvem „Chemie a technologie potravin“ a „Forenzní bioanalytická chemie“.  



3 

 

Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Rektor po schválení záměrů pověřuje navržené garanty: 

1. Doc. Ing. M. Stránskou Ph.D. vypracováním návrhu studijního programu „Chemie a 
technologie potravin“ v souladu s metodikou NAÚ a řídícími dokumenty VŠCHT Praha.  

2. Doc. Ing. Jana Lipovova, Ph.D. vypracováním návrhu studijního programu „Forenzní 
bioanalytická chemie“ v souladu s metodikou NAÚ a řídícími dokumenty VŠCHT Praha. 

 
 
4. Odsouhlasení návrhu Dodatku č. 3/2020   
 
Členové Rady obdrželi kolegiem rektora vypořádaný dodatek v listinné podobě dne 14.9. 2021 
s možností zaslat připomínky. Připomínky jednoho člena Rady byly před jednáním vypořádány a 
týkaly se počtů předmětů v angličtině. 
 
Předseda Rady vyzval k odsouhlasení dodatku s vypořádáním připomínek člena Rady. 
 
Na téma anglické studijní programy a jejich využití českými studenty se rozproudila čilá diskuse 
s těmito závěry:  

• Motivovat studenty k dominanci anglických odborných předmětů v rámci magisterského 
studia, minimalizovat procento studentů, které absolvují magisterské studium bez jediného 
předmětu v angličtině 

• Zjistit úroveň jazykové průpravy – Ústav jazyků 

• Jak podnítit a zvýšit zájem českých studentů o předměty v angličtině – kredity za absolvování 
předmětu v angličtině 

• Člen RVH Ing. Valtera naformuluje dotazy na studenty, jaká je jejich ochota/neochota 
studovat v angličtině, cítí se slabí v angličtině, povinnost studovat v angličtině by byla 
důvodem odrazení od studia, či jen bariérou, kterou by překonali, protože je to cesta ke 
kariérnímu růstu, najít relevantní důvod proč nestuduje v angličtině více studentů a postupně 
zahájit zlepšení  

• Zvýšit počet hostujících zahraničních profesorů na VŠCHT Praha i přes nevysoké finanční 
zdroje na tento účel na VŠCHT Praha 

 
Usnesení: Rada odsouhlasila předložený návrh Dodatku č. 3/2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2017.    
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se)  
 
Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení doporučuje věnovat pozornost posílení výuky odborných 
předmětů v anglickém jazyce v magisterských SP.  
Výsledek hlasování: 11-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
5. Různé  
5.1. Poděkování členům Rady – účast v anketě na zdokonalení procesu vnitřní akreditace v rámci 
„Pedagogicky zaměřených SRP projektů 2021 - Standardy“ – garant prorektor pro pedagogiku. 
 
Předseda Rady na žádost vedoucí Oddělení hodnocení kvality poděkoval členům Rady, kteří se 
zúčastnili v srpnu t.r. dotazníkové ankety s cílem zdokonalit proces vnitřní akreditace a zrevidovat 
řídící dokument vnitřní akreditace „Postup vnitřní akreditace studijních programů“, který ještě projde 
připomínkovým řízením klíčových rektorátních pracovišť. 
 
Prorektor pro pedagogiku rozšířil tento bod o informaci, že je již zpracován návrh (šablona) roční 
zprávy o hodnocení SP a je předán na fakulty proděkanům pro pedagogiku ke konstruktivní kritice 
s následným oslovením garantů SP.    
 



4 

 

5.2. Prorektor pro pedagogiku – poradní hlas Rady k personálnímu zabezpečení SP v akreditačním 
spisu – nastavení v SIS 
 
Prorektor pro pedagogiku požádal o věcnou podporu členy Rady v níže uvedené věci. 
 

• Prorektor pro pedagogiku vznesl dotaz na Radu, zda má někdo problém s tím, aby v SIS byl 
uveden jen jeden garant studijního předmětu.  

 
Poradní hlas členů Rady byl jednomyslný s tímto výsledkem: Nikdo z členů RVH není proti tomu, aby 
v akreditačním spisu SP byl uveden jen jeden garant studijního předmětu.   
 
Termín příštího řádného zasedání Rady: je v úterý dne 30.11. 2021 od 10:00 hod. v zasedací 
místnosti rektora. 
 

 
prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka,v.r. 

předseda Rady, rektor VŠCHT Praha  
 
 
 
 
 

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou prezentace:  
 
1. Příloha č. 1 Rodný list SP B406 
2. Příloha č. 2 Definice dvou záměrů za FPBT 
3. Příloha č. 3 Charakteristika SP za FPBT „Forenzní bioanalytická chemie“ 
4. Příloha č. 4 Charakteristika SP za FPBT „Chemie a technolologie potravin“ 
5. Příloha č. 5 Dodatek č. 3/2020 – odsouhlasený RVH dne 19.10. 2021 
 

 
 

Vypracovala  
Ing. Helena Kavalcová (připojena on-line) 
22. 10. 2021 


